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Dotychczas znane środki do krycia da¬
chów papowych, drewnianych i lepnijco-
wych składały się z produktów smołowco-
wych, które przed użyciem musiały być
ogrzewane, zaś przy upale słonecznym sta¬
wały się rzadkie i spływały z dachów, o-
prócz tego po krótkim czasie stawały się
kruche i były łatwo zapalne. Posypywa¬
nie tego rodzaju pokryć piaskiem nie
zmniejszało niebezpieczeństwa pożaru.

Okazało się, że pokrycia dachów mo¬
gą być znacznie ulepszone, długotrwalsze
i oporniejsze na ogień przez dodanie do
smaru odpowiednich dodatków. Przez
praktykowane dotychczas {bezpośrednie
smołowanie drzewa zapalność jego zwięk¬
szała się.

Nowy środek przenika do por szalowa¬
nia, wskutek czego zapalenie się jak drze¬

wa, tak i smoły jest prawie że wykluczone.
Ogniotrwałość osiąga się przez doda¬

nie miałko zmielonych soli, zawierających
krystalizacyjną wodę lub kwas węglowy i
przez dodanie ziemi okrzemkowej po strą¬
ceniu lub zabójętnieniu wolnych kwasów,
zawartych w smole.

Oprócz tego można dodawać sole lub
mydła metalowe.

Sole zawierające wodę krystalizacyjną,
jak naprzykład sól kuchenna, roztapiają
się przy ogrzaniu i przenikają do włókien.

Bardzo ważnem jest, ażeby dodatki te
były rozprzestrzeniane jak najdokładniej.
Wspomniane środki nie są środkami wy¬
pełniaj ącemi, lecz służą do wyżej opisa¬
nego celu. Okazało się, że wspomniane
dodatki wpływają na płynność smaru, która
nawet przy 80° C nie zmienia się, a w



razie potrzeby może pozostać niezmienną
nawet do 150° C. Działanie soli może być
powiększone przez dodanie odpowiednich
mydeł lub plastrów. Przez dodanie tego
rodzaju [produktów można konsystencję
smaru zmieniać dowolnie, w zależności od
celu przeznaczenia.

Dodanie mydeł i plastrów poleca się
specjalnie przy smarowaniu części meta¬
lowych, a także przy reperacjach dachów
drewnianych, metalowych i rynien dacho¬
wych. Przeznaczone do reperacji miejsce
dachu pokrywa się odpowiednim materją¬
łem i smaruje się smarem. Po wyschnię¬
ciu, zreparowane w powyższy sposób miej¬
sce, maluje się odpowiednim bronzem na
kolor odpowiedniego metalu.

Poniżej podany jest przykład wykona¬
nia:

Odpowiednią smołę rozgrzewa isię u-
miarkowanie a zawarte w niej wolne kwa¬
sy i fenole, strąca się odpowiednim dodat¬
kiem wapna. Następnie dodaje się około
25% mieszaniny, składającej się z jedna¬
kowych ilości soli kuchennej, cynkowej
lub innej, poprzednio możliwie miałko
zmielonych. W drugim kdtle rozpuszcza
się w wystarczającej ilości benzolu lub po¬
dobnego węglowodoru jednakowe ilości

mydła cynkowego, wapiennego lub inne¬
go oraz kwaśne tlenki metalowe, przy do¬
daniu ziemi okrzemkowej. Po ostygnięciu
miesza się zawartości obu kotłów razem w
;odpowiednim stosunku, w zależności od
celu przeznaczenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu środka do krycia da¬
chów zapomocą smoły, znamienny tern, że
do smoły dodaje się miałko zmielonych so¬
li, zawierających wodę krystalizacyjną
lub kwas węglowy, lub oba czynniki razem,
oraz ziemię okrzemkową.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że przy użyciu soli, które nie mogą
wiązać się z wolnemi kwasami smoły, te
ostatnie zostaną strącone lub zobojętnione
wapnem lub tym podobnym materjąłem.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że oprócz wspomnianych składników,
można dodawać jeszcze sole i mydła me¬
talowe, a także tlenki metalowe kwasów
żywicowych.

Willy Rojahn.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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